Ungheni- Cristești. De asemenea zona dispune de un potențial turistic, în apropiere aflându-se

Podul Eiffel – (podul feroviar de peste Prut), construit în perioada 1876-1877, după proiectul

arhitectului francez Gustave Eiffel, creatorul Turnului Eiffel din Paris. Podul a fost deschis pe 9/21

aprilie 1877, cu doar trei zile înainte ca Rusia să declare război contra Turciei. 3

3 https://ro.wikipedia.org/wiki/Podul_Eiffel

https://ro.wikipedia.org/wiki/Turnul_Eiffel
https://ro.wikipedia.org/wiki/Paris
https://ro.wikipedia.org/wiki/R%C4%83zboiul_Ruso-Turc_din_1877-1878
https://ro.wikipedia.org/wiki/Podul_Eiffel